№
16
	Газета администрации муниципального образования Елизаветинского сельсовета
Основана решением шестой сессии Совета депутатов (третьего созыва) Елизаветинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области от 29.12.2005
	26 июля
2022г.
вторник

 (
вестник
мо елизаветинского сельсовета
)

Постановление администрации Елизаветинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области от 25.07.2022г. № 25  «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Елизаветинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области и подведомственными учреждениями»

	Учредитель:
Администрация МО Елизаветинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области
	НАШ АДРЕС: 632726 Новосибирская область Чистоозерный район село Елизаветинка ул.Центральная 52.
телефон 8(38368) 94-131
***
Редактор: Шрайбер В.А.
Ответственный секретарь Зайцева Н.П.
Тираж 30экз.

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗАВЕТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Елизаветинка

   25.07.2022г.                                                                                          №  25

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Елизаветинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области и подведомственными учреждениями

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Елизаветинского сельсовета Чистоозерного муниципального района Новосибирской области, администрация Елизаветинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией  Елизаветинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области и подведомственными учреждениями в новой редакции (приложение 1).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник МО Елизаветинского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Елизаветинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области в сети Интернет.
     3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
      4. Со дня вступления в силу настоящего постановления, признать утратившим силу постановление № 42 от 09.12.2011г. «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Елизаветинского сельсовета» .
     5. Контроль за  исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава Елизаветинского сельсовета                                            В.А.Шрайбер

Приложение 1
к постановлению администрации
 Елизаветинского сельсовета
Чистоозерного района
Новосибирской области
№ 25 от 25.07.2021 г.

Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией  Елизаветинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области и подведомственными учреждениями

	Код
услуги
	Наименование
муниципальной услуги
	Ответственный за
предоставление услуги
	Нормативный правовой акт,
 регулирующий  предоставление услуги

	         2
	          3
	            4

	[bookmark: Par96]1.1
	Предоставление жилых помещений по договорам найма жилого помещения
	         администрация Елизаветинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004  № 188-ФЗ
Постановление Правительства Российской Федерации от 21.05.2005 № 315 «Об утверждении типового договора социального найма жилого помещения»

	1.2.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	администрация Елизаветинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области
	Жилищный кодекс Российской Федерации  от 29.12.2004  № 188-ФЗ
Закон Новосибирской области от 04.05.2005 № 337-ОЗ «Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма»

	1.3.
	Перевод  жилого помещения в нежилое  или нежилого помещения в жилое
	администрация Елизаветинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ
 Постановление Правительства Российской Федерации от 10.08.2005 № 502 «Об утверждении формы уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение»

	1.4
	Выдача сведений из реестра муниципального имущества поселения
	администрация Елизаветинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области
	Гражданский кодекс Российской Федерации
Приказ Минэкономразвития Российской Федерации от 30.08.2011 №424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»

	1.5
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов недвижимости
	администрация Елизаветинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральный  закон  от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе

	1.6
	Выдача разрешений на проведение земляных работ
	администрация Елизаветинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

	1.7
	Предоставление участка земли для погребения умершего
	администрация Елизаветинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области
	Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»

Раздел 2. Услуги муниципального учреждения, в котором размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета

	[bookmark: Par104]2.1
	          Культурно - досуговое обслуживание - организация клубных формирований:
- любительские объединения и клубы по интересам
- коллектив самодеятельного творчества
- народный коллектив
- услуги по обеспечению творческой самореализации граждан через деятельность кружков, иных творческих коллективов
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Елизаветинский культурно-досуговый центр»
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Новосибирской области от 07.07.2007  № 124-ОЗ «О Культуре в Новосибирской области»

	2.2
	Проведение различных по форме и тематике клубных мероприятий, направленных на совершенствование деятельности культурно-досуговых учреждений
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Елизаветинский культурно-досуговый центр»
	Федеральный закон  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Новосибирской области от 07.07.2007  № 124-ОЗ «О Культуре в Новосибирской области»